[image: Описание: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020г.                                    п. Кулаково 	                                        № 44-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кулаковского сельсовета от 24.12.2019г. № 53-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления муниципального образования Кулаковский сельсовет на 2020-2022гг.»

В соответствии с постановлением администрации Кулаковского сельсовета от 15.10.2013г. № 26-пг «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кулаковского сельсовета Мотыгинского района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кулаковского сельсовета от 24.12.2019г. № 53-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления муниципального образования Кулаковский сельсовет на 2020-2022гг.», следующие изменения и дополнения:
1.1. В наименование акта после слов «муниципальной программы» дополнить словами «№ 1»;
1.2. Строку «Информация по ресурсному обеспечению» в паспорте муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления муниципального образования Кулаковский сельсовет на 2020-2022гг.» (далее - по тексту муниципальная программа), утвержденной постановлением 53-п, изложить в новой редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению
	Общий объем финансирования программы – 20728,26 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 5644,47 тыс. рублей;
2021 год – 7402,83 тыс. рублей;
2022 год – 7680,96 тыс. рублей.
в том числе:
средства федерального бюджета – 279,81 тыс. рублей:
2020 год – 91,35 тыс. рублей;
2021 год – 93,47 тыс. рублей;
2022 год – 94,99 тыс. рублей.
средства краевого бюджета – 1325,54 тыс. рублей:
2020 год – 427,22 тыс. рублей;
2021 год – 440,35 тыс. рублей;
2022 год – 457,97 тыс. рублей.
средства бюджета поселения – 19122,91 тыс. рублей:
2020 год – 5125,9 тыс. рублей;
2021 год – 6869,01 тыс. рублей;
2022 год – 7128,00 тыс. рублей.

1.3. Раздел 9 муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления муниципального образования Кулаковский сельсовет на 2020-2022гг.», изложить в новой редакции:
		«9. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей Программы
Общий объем финансирования Программы на 2020 – 2022 годы составляет 20728,26 тыс. рублей, в том числе:
по подпрограмме 1. Обеспечение реализации муниципальной программы – 17031,29 тысяч рублей;
по подпрограмме 2. Организация благоустройства в границах населенного пункта МО Кулаковский сельсовет – 3696,96 тысяч рублей.
Из общего объема финансирования по этапам программы:
в 5644,47 тыс. рублей;
в 2021 год – 7402,83 тыс. рублей;
в 2022 год – 7680,96 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию          целей Программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы, представлено в приложении № 4 к Программе.»
1.4. Приложение № 5 исключить;
1.5. В приложение № 6 в наименование подпрограммы после слов «подпрограмма» дополнить словами «№ 1»;
1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы № 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы», являющейся приложением № 6 к муниципальной программе, изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составит 17031,29 тысяч рублей за счет средств бюджета, в том числе по годам:
в 2020 году - 4841,12;
в 2021 году - 6085,69;
в 2022 году - 6104,48.

1.7. пункт 2.7. раздела 2 подпрограммы № 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы», изложить в новой редакции:
«2.7. Основание финансовых, материальных и трудовых затрат с указанием источников финансирования.
       Объем расходов из средств бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы на 2020-2022 годы составляет 17031,29 тысяч рублей, в том числе по годам:
в 2020 году - 4841,12;
в 2021 году - 6085,69;
в 2022 году - 6104,48.»
1.8. В приложение № 7 в наименование подпрограммы после слов «подпрограмма» дополнить словами «№ 2»;
1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы № 2 «Организация благоустройства в границах населенного пункта муниципального образования Кулаковский сельсовет», являющейся приложением № 7 к муниципальной программе, изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составляет 3696,96 тысяч рублей за счет средств бюджета поселения, в том числе по годам:
в 2020 году – 803,35 тыс. рублей;
в 2021 году – 1317,14 тыс. рублей;
в 2022 году – 1576,47 тыс. рублей.

1.10. пункт 2.7. раздела 2 подпрограммы № 2 «Организация благоустройства в границах населенного пункта муниципального образования Кулаковский сельсовет», изложить в новой редакции:
«2.7. Основание финансовых, материальных и трудовых затрат с указанием источников финансирования.
Объем расходов из средств бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы на 2020-2021 годы составляет 3696,96 тысяч рублей, в том числе по годам:
на 2020 год - 803,35 тысяч рублей;
на 2021 год – 1317,14 тысяч рублей;
на 2022 год - 1576,47 тысяч рублей.»
1.11. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.12. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;
1.13. Приложение № 2 к подпрограмме № 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;
1.14. Приложение № 2 к подпрограмме № 2 «Организация благоустройства в границах населенного пункта муниципального образования Кулаковский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Кулаковские вести».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Кулаковского сельсовета                                                      Н.В. Шалыгина

Приложение № 1
к постановлению администрации
Кулаковского сельсовета
от 25.12.2020г. № 44-п

Приложение № 3
к паспорту муниципальной программы
«Содействие развитию местного самоуправления муниципального образования Кулаковский сельсовет на 2020 – 2022гг.»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Кулаковского сельсовета Мотыгинского района
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)

	Наименование программы, подпрограммы программы
	Наименование
ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	Рз
	ЦСР
	ВР
	Текущий финансовый 2020 год
	Очередной финансовый 2021 год
	Первый год планового периода 2022 год
	Второй год планового периода 2023 год
	Итого на период

Муниципальная программа

«Содействие развитию местного самоуправления муниципального образования
Кулаковский сельсовет»

	Всего расходные обязательства по программе

	Х
	Х
	Х
	5644,47
	7402,83
	7680,96

	20728,26

	В том числе по ГРБС:

	Администрация Кулаковского сельсовета

	Х
	Х
	Х
	5644,47
	7402,83
	7680,96

	20728,26

Подпрограмма 1

«Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Всего расходные обязательства по программе

	Х
	Х
	Х
	4841,12
	6085,69
	6104,69

	17031,29

	В том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Кулаковского сельсовета

	Х
	Х
	Х
	4841,12
	6085,69
	6104,69

	17031,29

Подпрограмма 2

	«Организация благоустройства населенного пункта муниципального образования Кулаковский сельсовет»
	Всего расходные обязательства по программе

	Х
	Х
	Х
	803,35
	1317,14
	1576,47

	3696,96

	В том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Кулаковского сельсовета

	Х
	Х
	Х
	803,35
	1317,14
	1576,47

	3696,96

Приложение № 2
к постановлению администрации
Кулаковского сельсовета
от 25.12.2020г. № 44-п

Приложение № 4
к паспорту муниципальной программы
«Содействие развитию местного самоуправления муниципального образования Кулаковский сельсовет на 2020 – 2022гг.»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы
Кулаковского сельсовета Мотыгинского района с учетом источников финансирования

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы
подпрограммы
муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель
соисполнители

	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	Текущий
финансовый
2020 год

	Очередной
финансовый
2021 год

	Первый год
планового
периода
2022 год

	Второй год
планового
периода
2023 год

	Итого на
период

	Муниципальная
программа

	"Содействие
развитию
местного
самоуправления
муниципального образования
Кулаковский
сельсовет"

	Всего
	5644,47
	7402,83
	7680,96

	20728,26

	В том числе:

	Федеральный
бюджет
	91,35
	93,47
	94,99

	279,81

	Краевой бюджет
	427,22
	440,35
	457,97

	1325,54

	Районный бюджет

	Бюджет
поселения
	5125,90
	6869,01
	7128,00

	19112,91

	Внебюджетные
источники

	Подпрограмма 1

	Обеспечение
реализации
муниципальной
программы

	Всего
	4841,12
	6085,69
	6104,48

	17031,29

	В том числе:

	Федеральный
бюджет
	91,35
	95,17
	97,67

	284,19

	Краевой бюджет
	3.80
	4,50
	4,50

	12,80

	Районный бюджет

	Бюджет
поселения

	4 745,97
	5986,02
	6002,31

	16734,30

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 2

	Организация
мероприятий
по
благоустройству
территорий

	Всего
	803,35
	1317,14
	1576,47

	3696,96

	В том числе:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	423,42
	440,35
	457,97

	1321,74

	Районный бюджет

	Бюджет
поселения
	379,93
	876,79
	1118,50

	2375,22

	Внебюджетные
источники

Приложение № 3
к постановлению администрации
Кулаковского сельсовета
от 25.12.2020г. № 44-п

Приложение № 2
к подпрограмме № 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование
программы,
подпрограммы
	ГРБС

Код бюджетной классификации

Расходы
(тыс.руб.), годы

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

ГРБС

РзПр

ЦСР

ВР

Текущий финансовый год 2020 год

Очередной финансовый год 2021 год

Первый год планового периода 2022 год

Второй год планового периода 2023 год

Итого на период

	Цель подпрограммы:
«Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий»

	4841,12
	6085,69
	6104,48

	17031,29

	Задача 1. «Содействие повышению эффективности планирования и прогнозирования социально-экономического развития муниципальных образований поселка»

	Мероприятие 1.1.:
Руководство и управление в сфере экономики и планирования

	6085,69

	6085,69
	Обеспечение реализации подпрограммы

	1.2.
Координация, контроль, подготовка комплексного отчета о ходе выполнения целей и задач Программы социально-экономического развития муниципального образования Кулаковский сельсовет по итогам года

	Принятие своевременных управленческих решений по актуальным вопросам социально-экономического развития

	Задача 2. Содействие органам местного самоуправления в реализации полномочий, определенных законодательством, повышении качества и эффективности административно-управленческих процессов, повышении уровня удовлетворенности населения предоставляемыми муниципальными услугами

	Мероприятие 2.1.:
Руководство и управление в сфере организационно-кадровой, муниципальной службы

	6104,48

	6104,48
	Обеспечение реализации подпрограммы

	2.2.
Повышение квалификации и курсовой переподготовки специалистов

	Обеспечение повышения качества муниципального управления и выполнения требований законодательства в части периодичности повышения квалификации ( не реже чем один раз в 3 года)

	2.3.
Организация работы с обращениями граждан

	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления

В том числе

	Администрация Кулаковского сельсовета

	4841,12
	6085,69
	6104,48

	17031,29

Приложение № 4
к постановлению администрации
Кулаковского сельсовета
от 25.12.2020г. № 44-п

Приложение № 2
к подпрограмме № 2 «Организация благоустройства в границах населенного пункта муниципального образования Кулаковский сельсовет»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование
программы,
подпрограммы
	ГРБС

Код бюджетной классификации

Расходы
(тыс.руб.), годы

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

ГРБС

РзПр

ЦСР

ВР

Текущий финансовый год 2020 год

Очередной финансовый год 2021 год

Первый год планового периода 2022 год

Второй год планового периода 2023 год

Итого на период

	Цель подпрограммы: «Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования Кулаковский сельсовет»

	803,35
	1317,14
	1576,47

	3696,96

	Задача 1. «Организация освещения улиц населенного пункта сельсовета»

	803,35
	1317,14
	1576,47

	3696,96

	Мероприятие 1.1.: Содержание и ремонт уличного освещения на территории населенного пункта Кулаковский сельсовет

	670,50
	670,50

	1341,00
	Обеспечение освещенности улиц населенного пункта общей протяженностью не менее 11,8 км

	Задача 2. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	Мероприятие 2.1.: Ликвидация мест захламления бытовыми отходами

	30,0
	30,0

	60,0
	Недопущение возникновения несанкционированных свалок. количество мест захламления на конец года должно быть ноль

В том числе

	Администрация Кулаковского сельсовета

	803,35
	1317,14
	1576,47

	3696,96

image1.jpeg